РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Бисертского городского округа»
ПРИКАЗ

	От 19.11.2021  г.
	№ 75
	пгт. Бисерть

Об организации работы образовательных учреждений
В соответствии с указаниями Министерства  образования и молодежной политики  Свердловской области, в целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных учреждений (Боев А.А., Хадиулина Г.Г., Мартынова Т.В., Белоглазова Н.П., Феденева А.В., Андреевских  С.И., Евдокимова Н.Н., Чистякова В.П., Туренкова Н.С., Царёв В.И.):

1. Учебные занятия в полном объеме начать с 22 ноября 2021 года.
2. Работу образовательных учреждений организовать в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и  Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. MP 3.1/2.4. 0178/1-20:
- провести инструктажи со всеми сотрудниками по санитарно-эпиде-

миологическим правилам,

- допуск в здание образовательного учреждения осуществлять с проведением ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание,  с обя-зательной    термометрией бесконтактными термометрами, с целью выяв-ления и недопущения в ОУ обучающихся, воспитанников и их родителей, а также сотрудников с признаками респираторных заболеваний,
- обеспечить работников пищеблока, технического персонала средства-ми индивидуальной защиты,
- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в образовательные учреждения, в столовую и в туатетные комнаты,
- обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех комнатных поверхностей,
- обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук,
- организовать работу поваров и  обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной зашиты органов дыхания (одноразовых масок), а также перчаток. Смену одноразовых масок производить не реже 1 раза в 3 часа,

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.
Начальник
Управления образования                                                             М.К.Сюзёва